

مردم متخلفان اقتصادی را معرفی کنند

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، سخنگوی قوه قضائیه گفت: من دریانجامی می‌خواهم از مردم یک تقاضا داشته باشم و دو قول هم به مردم بدهم. تقاضای من از مردم این است که افراد آلوده به فساد را به ما معرفی کنند. ما در اول انقلاب با کمک مردم توانستیم در مقابل همه تئوریست‌های داخلی و خارجی بایستیم؛ چون خود مردم بودند که تئوریست‌ها را معرفی می‌کردند. سخنگوی قوه قضائیه بیان کرد: اکنون هم از مردم می‌خواهیم که

افراد فاسد و متخلف را که در دستگاه‌های مختلف ممکن است با آنها برخورد داشته باشند، به ما معرفی کنند؛ البته این کار باید مستند باشد وهر شایعه‌ای را به ما منتقل نکنند. وی گفت: قوی که به مردم می‌دهم دو چیز است: اول اینکه کسانی که اطلاع رسانی صحیحی در جهت معرفی مفسدین به ضابطین یا به قوه قضائیه داشته باشند، حتما از آنها حمایت می‌شود و اگر بخواهند که مشخصات آنها محفوظ



بماند، حتما نام آنها و مشخصات آنها محفوظ خواهد بود و برای آنها مشکلی پیش نخواهد آمد. به گزارش فارس، سخنگوی دستگاه قضا بیان کرد: قول دومی هم که می‌توانم بدهم این است که قوه قضائیه به فضل پرورگار و با کمک مردم هیچگونه خط فرمی نخواهد داشت و ان‌شاءالله با تمام توان در مقابل هر نوع فساد و جرمی ایستادگی خواهد کرد و پرونده‌ها را طبق قانون بررسی و احکام را صادر خواهد کرد.

شدت گرفتن گمانه‌زنی‌ها در مورد حضور روحانی در جلسه شورای امنیت

انتخاب تهران؛ سیاست صندلی خالی؟

ظریف می‌تواند مواضع ایران را نسبت به آمریکا تبیین کند و بگوید در شرایطی که قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت تضمین کننده صلح و امنیت جهانی است، آمریکا با نقض این قطعنامه و با خروج از برجام، صلح و امنیت جهانی را تهدید کرده‌است. از این رو، تصور می‌رود که ظریف مناسب‌ترین فرد برای حضور در نشست شورای امنیت در جهت نقد اتهامات ترامپ و بیان مواضع ایران است



حضور نتانیاهو در شورای امنیت

چند روز پس از اینکه «تیکی هیلی»، نماینده آمریکا در سازمان ملل اعلام کرد که قرار است ترامپ ریاست جلسه شورای امنیت در سطح روسای جمهوری و نخست وزیران درباره ایران که در ۲۶ سپتامبر جاری «چهارم مهرماه» در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل برگزار می‌شود را به عهده بگیرد، پایگاه خبری عبری زبان «واللا» شامگاه شنبه در گزارشی اعلام کرد که نتانیاهو برای جلسه شورای امنیت ملی به ریاست ترامپ اهمیت قائل است. به همین دلیل هم نخست وزیر رژیم صهیونیستی به دنبال حضور در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد و سخنرانی در این نشست است. این در حالی است که هنوز مشخص نیست آیا ایران در این نشست شرکت خواهد کرد یا خیر و در صورت شرکت، در چه سطحی در این نشست حضور خواهد یافت. از این رو، دو کارشناس سیاست خارجه، علی خرم و حسن بهشتی پور در گفت و گو با آفتاب یزد معتقدند که ایران باید در این نشست حضور یابد تا بتواند نخست از مواضع خود دفاع کرده و سپس نسبت به اتهامات ترامپ در برابر دیگر کشورها رفع شبهه کند. از سویی بهشتی پور بر این اعتقاد است که حضور در این نشست به مفهوم مشروعیت بخشی به سیاست‌های ترامپ یا نتانیاهو نیست بلکه فرصتی برای بیان مواضع ایران و نقد صریح نسبت به سیاست‌های ترامپ است؛ به همین دلیل بهتر است به جای روحانی، ظریف در این نشست حضور یابد.

ضرورت حضور برای رفع اتهام

علی خرم تحلیلگر مسائل سیاست خارجه و نماینده پیشین ایران در دفتر اروپایی سازمان ملل درباره حضور ایران در نشست شورای امنیت و به طور کل استراتژی تهران نسبت به این نشست، بهشتی پور گفت: به آفتاب یزد گفت: هر دادگاهی له و علیه دارد. در شورای امنیت هم که قرار است به ریاست دونالد ترامپ برگزار شود، سمت اکتانهای ترامپ علیه ایران مطرح شود. به همین ترتیب ظریف ایرانی هم باید به آن پاسخ دهد. او افزود: بار اول نیست که آمریکا و رژیم صهیونیستی اتهاماتی

عدم نتیجه از سیاست صندلی خالی

حسن بهشتی پور تحلیلگر مسائل سیاست خارجه و استاد دانشگاه درباره حضور ایران در نشست شورای امنیت و به طور کل استراتژی تهران نسبت به این نشست، بهشتی پور گفت: به آفتاب یزد گفت: هر دادگاهی له و علیه دارد. در شورای امنیت هم که قرار است به ریاست دونالد ترامپ برگزار شود، سمت اکتانهای ترامپ علیه ایران مطرح شود. به همین ترتیب ظریف می‌تواند مواضع ایران را نسبت به آمریکا تبیین کند و بگوید که در شرایطی که قطعنامه

تغییرات بی‌سر و صدا در مدیریت پیام‌رسان سروش



مدیر روابط عمومی آن نیز تغییر پیدا کرد و هنوز مشخص نیست که عیوضی قرار است به کجا برود؟ در خبری که جام جم آنلاین منتشر کرده فرهاد مرادی به عنوان مدیر روابط عمومی

اظهاراتی که به معنای تغییرات کلیدی در مدیریت پیام‌رسان سروش است. این‌درحالی است که پیش‌تر سید میثم صالحی با منوچهری پیام‌رسان سروش، از آن دفاع کرده و می‌گفت که این پیام‌رسان جای تلگرام را خواهد گرفت. او بارها از استقبال مردم و قابلیت‌های این پیام‌رسان سخن می‌گفت. با این حال سروش در تمام این مدت نه توانست اعتماد تمامی مردم را به خود جلب کند و نه قابلیت‌های مطلوب یک پیام‌رسان را به خود بگیرد. از سویی فیلترینگ تلگرام و اینکه تمامی مسئولین طراز اول کشور، سروش را به عنوان شبکه اطلاع‌رسانی جایگزین خود معرفی کردند

آفتاب یزد- گروه سیاسی - خبری کوتاه؛ خبری که حاکی از انتصاب و کسب یک سمت جدید و البته خوب به سید میثم صالحی بود. مدیر پیام‌رسان سروش با حکم رئیس هیئت مدیره موسسه فرهنگی - مطبوعاتی جام جم به سمت مدیرعاملی موسسه فرهنگی - مطبوعاتی جام جم منصوب شد. اما اولین سوالی که به ذهن خیلی‌ها آمد این بود که آیا این انتصاب به معنای آن است که صالحی هر دو سمت مدیریت سروش و جام جم را توانمند دارد یا اینکه از مدیریت پیام‌رسان سروش کنار گذاشته شده است؟ که البته مورد دوم درست است. سید میثم صالحی از مدیریت پیام‌رسان سروش کنار رفت. بی‌سر و صدا و البته سمتی جدید را هم با افتخار و پر سرو صدا از آن خود کرد.

تغییرات در ساختار پیام‌رسان سروش به نحوی است که هنوز صالحی کنار نرفته، علیرضا عیوضی

چرامطهری با «شفافیت آرای نمایندگان» مخالف است؟

علی مطهری در یادداشتی با عنوان «درباره شفافیت آرای نمایندگان» نوشت: «در یک فوریت طرح شفاف سازی آراء نمایندگان مجلس این سوال را در میان برخی افرادی که جلسات مجلس را دنبال می‌کنند پدید آورده است که چگونه طرحی که بیش از ۲۰۰ نفر از نمایندگان در رسانه‌ها از آن حمایت کردند فوریت آن رای نیاورد؟ پاسخ این است که اولاً رای نیاوردن فوریت یک طرح به معنی مخالفت مجلس با آن طرح نیست و ممکن است بعد از آنکه به صورت عادی در کمیسیون مربوط بررسی و گزارش آن به صحن آمد، تصویب شود. ثانیاً بهتر بود نمایندگان مخالف این طرح مخالفت خود را در رسانه‌ها اعلام می‌کردند تا این توقع در جامعه ایجاد نشود.

اما این روزها از اینجانب نیز نظرم را درباره این طرح سوال می‌کنند. در پاسخ می‌گویم من با شفافیت حضور و غیاب‌ها و سفرهای نمایندگان و مانند اینها موافقم اما با شفافیت آرای آنها موافق نیستم زیرا جامعه امروز ما هنوز رشد لازم را در این زمینه پیدا نکرده است. اگر آرای نمایندگان به طرح‌ها و لوایح اعلام عمومی شود، نماینده در حوزه انتخابیه خود مورد آزار و اذیت گروه‌های فشار قرار می‌گیرد یا به موجب نظارت استصوابی حق او در انتخابات بعدی ضایع می‌شود. به همین جهت ممکن است در محذور واقع شود و رای واقعی خود را اعلان نکند. در حالیکه نماینده باید در برابر رای خود آزاد باشد. لذا اینجانب این طرح را امضاء نکردم و به فوریت آن هم رای ندادم.» ایپنا

توضیحات واعظی در مورد جوابیه دفتر آیت‌الله جنتی

محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور با اشاره به جوابیه دفتر رئیس مجلس خبرگان رهبری و اظهاراتش در خصوص دیدار روحانی و ترامپ گفت: اگر به تمامی جزئیات مصاحبه‌ام در حاشیه جلسه هیئت دولت دقت کرده باشید؛ صحبت‌هایم جز عزت و احترام به آیت‌الله جنتی چیز دیگری نبود. وی با بیان اینکه بنده صرفاً حاشیه‌ای که ممکن بود اثرگذاری داشته باشد را از اذهان و افکار عمومی پاک کردم؛ افزود: همبستگی مسئولین می‌تواند کشور را به سوی انسجام، وحدت و صمیمیت هدایت کند. وی با اشاره به اینکه اگر همه ما به فرمایشات و رهنمودهای مقام معظم رهبری توجه کنیم؛ هیچ احتیاجی به صحبت‌های جنجالی نیست؛ گفت: خواست ایشان از همه مسئولان و مردم

این است که تحت تاثیر شایعات قرار نگیرد. اشاره به جوابیه دفتر رئیس مجلس خبرگان رهبری و اظهاراتش در خصوص دیدار روحانی و ترامپ گفت: اگر به تمامی جزئیات مصاحبه‌ام در حاشیه جلسه هیئت دولت دقت کرده باشید؛ صحبت‌هایم جز عزت و احترام به آیت‌الله جنتی چیز دیگری نبود. وی با بیان اینکه بنده صرفاً حاشیه‌ای که ممکن بود اثرگذاری داشته باشد را از اذهان و افکار عمومی پاک کردم؛ افزود: همبستگی مسئولین می‌تواند کشور را به سوی انسجام، وحدت و صمیمیت هدایت کند. وی با اشاره به اینکه اگر همه ما به فرمایشات و رهنمودهای مقام معظم رهبری توجه کنیم؛ هیچ احتیاجی به صحبت‌های جنجالی نیست؛ گفت: خواست ایشان از همه مسئولان و مردم

طرح استیضاح آخوندی با بیش از ۴۰ امضا به کمیسیون عمران رسید

محمد رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در سخنانی اظهار داشت: طرح استیضاح عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی با ۴۰ امضا به کمیسیون عمران مجلس تقدیم شد؛ افزود: کمیسیون قاعدتاً در اولین فرصت پس از تعطیلات مجلس، طرح استیضاح آخوندی را بررسی می‌کند. رضایی تصریح کرد که این طرح پس از بررسی، در صورت عدم قانع شدن اعضا از توضیحات و دفاعیات وزیر راه، به هیئت رئیسه مجلس ارائه خواهد شد. فارس

خبر تلگرامی

روابط عمومی وزارت امور خارجه اعلام کرد: هیچ اختلاف نظری در خصوص سفر ریاست محترم جمهوری به نیویورک برای شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد وجود ندارد. روابط عمومی وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای که آنرا در اختیار رسانه‌ها قرار داد برخی اظهار نظرها در خصوص اختلاف نظر وزیر امور خارجه و نهاد ریاست جمهوری در خصوص سفر امسال رئیس محترم جمهوری به نیویورک به منظور شرکت در هفتاد و سومین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد را بی‌اساس خواند و تکذیب کرد. ایپنا

علی لاریجانی رئیس قوه مقننه با اشاره به اینکه خداوند فرمود مومنان واقعی با تواضع حرکت می‌کنند، ابراز داشت: جامعه‌ای که اهل قرآن باشد، در مقابل گستاخان سر فرود نمی‌آورد، بدانند اگر اقتصاد کشور و سیاست آن را بخواهد اصلاح شود، باید فرهنگ آن را اصلاح کنیم، صراط سیاسی و اقتصادی جامعه دینی صحیح است. ایپنا

بین الملل

سفیر انگلیس در بغداد طی بیانیه‌ای اعلام کرد: همکاری بریتانیا با ایران و آمریکا به منظور بررسی دلایل حوادث بصره «جانان ویلکز» سفیر بریتانیا در عراق بیانیه‌ای را در محکومیت حوادث و خشونت‌های بصره علیه امکان دیپلماتیک منتشر کرد. به گزارش ایپنا، در این بیانیه که در صفحه رسمی سفارت انگلیس در بغداد در فیسبوک منتشر شده آمده است: «ما مانند همه دیپلمات‌ها به طور معمول هر گونه خشونت علیه امکان دیپلماتیک را مانند آنچه در بصره و بغداد در روزهای اخیر شاهد بودیم، محکوم می‌کنیم.» دیپلماسی راه مهمی برای جلوگیری از درگیری و مدیریت تهدیدات است. اما نیازمند فضایی امن برای دیپلمات‌ها است تا بتوانند درک مشترک برای اساس استانداردهای بین‌المللی ایجاد کنند. تیم من و خودم به طور طبیعی با همکارانمان در ایران و آمریکا در ارتباطیم و امیدواریم از این ارتباط در روزهای آتی برای اشتراک اطلاعاتمان درباره واقعیت‌های روزهای اخیر، به دور از پروپاگاندا و تئوری توطئه، بهره ببریم. عراقی‌ها باید مطمئن باشند که تئوری توطئه درباره هژمونی آمریکا و ایران در عراق نباید جدی گرفته شود؛ به خصوص بعد از اینکه می‌بینیم مقتدی صدر و ائتلاف ساترون در انتخابات پیروز می‌شوند و وظیفه تشکیل دولت را بر عهده می‌گیرند. راهی که عراقی‌ها در این روزها پر تنش باید در پیش بگیرند، رویکرد ملی‌گرایی میهن‌پرستانه و ایجاد پلی‌های ارتباطی میان اقوام و جناح‌ها است. آنها باید رویکردی قوی و با اعتماد به نفس برای ارتباط و تعامل با خارجی‌ها به عنوان شرکای بالقوه و به یک تهدید ذاتی در پیش بگیرند. من به عنوان سفیر بریتانیا، با نیم‌نگاهی به تاریخ، از عراقی‌ها انتظار دارم که استقلال و حاکمیت سرزمینی‌شان دفاع کنند. من از این اتفاق استقبال می‌کنم چرا که این راهی است که عراق را در روابط با همسایگان و کشورهای قدرتمند در سراسر جهان یاری می‌کند. من در حال حاضر هیچ کشوری را که خواهان آشوب در عراق باشد، سراغ ندارم. در عوض مشاهده می‌کنم که همه جهان می‌خواهند به عراق کمک کنند که دولتی تشکیل دهد که بتواند منافع مردم عراق را تامین کند نه منافع خصوصی و بعضاً مجرمانه»

سیاست خارجه

مدیرکل آژانس: ایران، تعهدات خود تحت برجام را اجرا کرده است یوکیا آماتو مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نخستین روز اجلاس شورای حکام اعلام کرد: ایران، تعهدات خود تحت برجام را اجرا کرده است. به گزارش ایرنا، آماتو در بیانیه خود افزود: آژانس به راستی آزمایی و عدم انحراف مواد هسته‌ای اظهار شده توسط ایران تحت موافقتنامه پادمان، ادامه می‌دهد. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اوایل شهریور ماه در گزارشی خود بار دیگر تأیید کرد که ایران به تعهدات خود در چارچوب توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ پایبند بوده است. گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای دوازدهمین بار از زمان اجرای برجام و برای دومین بار پس از خروج آمریکا از این توافق، تأیید می‌کند که اقدامات و فعالیت‌های هسته‌ای ایران کاملاً مطابق با این توافق بین‌المللی بوده است.

قضای

رئیس قوه قضائیه: برخی تصور می‌کردند اگر بست بنشینند، قوه قضائیه عقب‌نشینی می‌کند آیت‌الله ام‌لی لاریجانی رئیس قوه قضائیه در جلسه مسئولان عالی قضایی با اشاره به برخی جنجال‌ها در پی رسیدگی‌های قضایی اظهار کرد: از همه قضاات و مسئولانی که با استقامت ایستاده‌اند و به تعقیب مجرمان ادامه می‌دهند قدر دانی می‌کنم، زیرا تلاش این عزیزان باعث شده است همانطور که قول داده بودیم، با سرعت در چه بیشتر در چارچوب شرع و قانون به پرونده‌ها رسیدگی شود. رئیس قوه قضائیه افزود: آنچه در این میان باید یادآوری کنیم این است که ما با امواج رسانه‌ای حرکت نمی‌کنیم و بر اساس قانون، شرع و عدالت به پرونده‌ها رسیدگی می‌کنیم، لذا از همه قضاات و مسئولان قضایی خواسته‌ام که خدای ناکرده، توهین‌ها، افتراها و فتنه‌گری‌ها باعث نشود که از خط «اعتدال و عدالت» خارج شوند. به گزارش میزان، وی ادامه داد: مطمئنیم ادامه این خط، عنایات حق تعالی را مشمول حال ما خواهد کرد و قوه قضائیه نیز با عزم راسخ، در مقابل جریان‌هایی که از هیچ افترا، توهین و تخریب فروگذار نکرده‌اند، محکم ایستاده است. برخی تصور می‌کردند اگر بست بنشینند، قوه قضائیه عقب‌نشینی می‌کند. بر همین اساس تلاش کردند امواجی درست کنند و کینه‌های شخصی خود را نسبت به مسئولان قضایی مطرح کنند. غافل از اینکه آنچه مسیر ما را روشن می‌کند، نه جنجال‌ها و هیاهوهای رسانه‌ای بلکه موازین شرعی و قانونی است و در این راه، استوار ایستاده‌ایم.

مکتب

به دلیل تحقیق درباره جنایات جنگی آمریکا در افغانستان؛ آمریکا دادگاه لاهه را نیز تهدید به تحریم می‌کند خبرگزاری رویترز گزارش داد: آمریکا با اتخاذ مواضع تهاجمی علیه دادگاه بین‌المللی کیفری لاهه، قضات این دادگاه را در صورت آغاز تحقیقات در مورد جنایات جنگی این کشور در افغانستان، به تحریم تهدید خواهد کرد. به گزارش ایرنا از تارنمای این خبرگزاری، جان بولتون مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا، در سخنرانی نیم‌روزی خود خطاب به گروه محافظه‌کار جامعه فدرال در واشنگتن، رسماً این موضع را اعلام خواهد کرد. این نخستین خطابه‌ی حائز اهمیت وی از زمان انتصاب به سمت جدید خود در کابینه واشنگتن خواهد بود. در پیش نویس سخنرانی وی که به رویت رویترز رسیده، آمده است: «آمریکا از تمامی ابزار لازم برای محافظت از شهروندان و متحدانش در برابر محاکمه‌های غیرمنصفانه این دادگاه، حفاظت خواهد کرد.» به نقل از رویترز، بولتون اذعان خواهد داشت که در صورتی که دادگاه بین‌المللی کیفری رسماً پرونده‌ای برای تحقیقات در خصوص جنایات جنگی سربازان آمریکایی در افغانستان باز کند، آمریکا «با آن‌ها مقابله به مثل خواهد کرد». بنابراین پیش نویس، واشنگتن در راستای این حمله متقابل، «احتمال ممنوع کردن ورود قضاات و دادستان‌های این دادگاه را به آمریکا بررسی می‌کند، دارای‌هایشان در سیستم مالی آمریکا را تحریم کرده و آن‌ها را در سیستم قضایی این کشور محاکمه می‌کند. در پیش‌نویس سخنرانی بولتون عنوان شده است: «ما با دادگاه بین‌المللی کیفری لاهه همکاری نکرده و به این دادگاه به تهاجمی از بین برود. هرچه باشد با توجه به تمامی مقاصد و اهدافش، لاهه در حال حاضر نیز برای ما مرده است.»

خبر

بیش از ۸۰۰ معترض در روسیه دستگیر شدند اعتراضات به افزایش سن بازنشستگی که در دهه‌ها شهر روسیه برگزار شد با دستگیری ۸۳۹ نفر از معترضان همراه بود. به گزارش ایرنا، روزنامه کامرسانت در گزارشی اعلام کرد که مردم روسیه در ۳۳ شهر به فراوان الکسی ناولتی سرشناس‌ترین رهبر مخالفان دولت در روسیه پاسخ مثبت دادند. بیشترین باذات‌ها در شهر سن پترزبورگ گزارش شده است و ماموران امنیتی ۲۲۴ معترض را در این شهر دستگیر کردند. بر اساس گزارش برخی منابع از جمله تارنمای روسی فانتانکا، در سن پترزبورگ تا ۵۰۰ معترض دستگیر شدند که تعدادی از آنها را افراد بازنشسته و نیز جوانان تشکیل می‌دادند. در شهر یکتاتینبورگ مرکز استان نوردولوفسک در منطقه اورال روسیه نیز گروه‌های امنیتی ۱۲۹ نفر را دستگیر کردند. ۶۰ معترض در شهر کراسنودار، ۲۲ نفر در شهر پرمی و ۳۶ نفر هم در مسکو دستگیر شدند.

Three social media profile cards for Azar Mansoori, Behar Aroon, and Mhammed Alzari. Each card includes a profile picture, name, and a short bio in Persian.

